
C L U B  M IL IT A R
S U B D IR E C C IÓ N  G E N E R A L
OFICINA CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO

MEMORANDO

C.M. 310/1605
Bogotá, D.C. 11 de junio de 2016.

PARA : OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN 

DE : OFICINA CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO.

ASUNTO : Solicitud de publicación en la página web de resoluciones mediante las cuales se 
suspende los términos en las actuaciones disciplinarias que adelanta el Club Militar.

Respetuosamente, mediante el presente me permito solicitar que sean publicadas en la página web 
de la entidad las resoluciones número 000321 del 26 de marzo de 2020, Resolución número 000324 
del 14 de abril de 2020, Resolución número 000329 del 28 de abril de 2020, Resolución número 
000362 del 12 de mayo de 2020 y Resolución número 000381A del 01 de junio de 2020, mediante las 
cuales se suspenden los términos en las actuaciones disciplinarias que adelanta el Club Militar, con 
ocasión a la emergencia sanitaria originada con el COVID-19.

Lo anterior, teniendo en cuenta que mediante las mismas se toman decisiones de carácter general y 
en consecuencia estos actos administrativos merecen el trato previsto en el numeral 4 del artículo 8
de la ley 1437 de 2011, que al respecto preceptúa;

ARTÍCULO 8o: DEBER DE INFORMACIÓN AL PÚBLICO. Las autoridades deberán 
mantener a disposición de toda persona información completa y actualizada, en ei sitio de 
atención y en ia página electrónica, y  suministrarla a través de los medios impresos y 
electrónicos de que disponga, y  por medio telefónico o por correo, sobre los siguientes 
aspectos:

4. Los actos administrativos de carácter general que expidan y los documentos de interés 
público relativos a cada uno de eilos. (Énfasis fuera del original).

Agradezco su amable colaboración para darle cumplimiento a lo dispuesto en la norma en cita.



CLUB MILITAR

RESOLUCIÓN NÚMERO 0 0 0 3 2 1  DE 2020 
[ 26 de marzo da 2620 }

Por la cual se suspenden términos en las actuaciones 
disciplinarias del Club M illa r como consecuencia de la 

emergencia generada en el CQVID-19

EL DIRECTOR GENERAL DEL CLUB MILITAR
En uso de sus facultades legales y estatutarias y en especial de las que le 

confiere el Decreto 444 del 15 de Marco de 2017 y ei Acuerdo 004 de
20M ,

CONSIDERANDO

Que mediante Decreto 417 del 17 de marzo del 2020 y con ocasión de la pandemia generada con ei COVID- 
19, el Gobierno Nadonal dedaró un estado de emergencia económica social y ecológica en todo el territorio 
nacional, siendo una de las principales medidas que se ordenó adoptar y acatando la sugerencia de la 
organización Mundial de la Salud ol dlstandamianto social y el aislamiento, con el fin de evitar la propagación 
del virus.

Que mediante Decreto 4S7 del 22 de marzo de 2020 ‘ mediante e l cual se Imparten instrucciones en virtud de 
la emergencia sanitaria generada por la epidemia tíel coronavirus COVID-19 y  e l mantenimiento tía l orden 
públicof, el Gobierno Nacional -  Ministerio del Interior, ordenó el aislamiento preventivo obigatorio de todas 
les personas habitantes de la República de Colombia a partir de las cero horas (00:00 aun.) del 25 de marzo 
de 2020, nasta las cero horas (00:00 a.m.) del día 13 de abril de 2020, lim itando totalmente la Sbre circulación 
de personas y vehículos en ei territorio nacional con las excepciones orevistas en el citado acto 
administrativo.

Que con la adopción óei aislamiento social ordenado por el Gobierno Nacional las personas que intervienen 
en la diferentes actuaciones disciplinarias tales como servidores públicos de la Entidad, investigados, 
defensores, quejosos, me., están impedidos para trasladarse a las instalaciones del Club M lftar.

Que con el fin de garantizar el debido ejercido de la acción disciplinaria, el debido proceso y el derecho a la 
defensa, así como contribuir con la garantía del derecho fundamental colectivo a la salud públca,

R E S U E L V E :

ARTÍC UL01* SUSPENDER TÉRMINOS en todas las actuaciones disciplinarias, a cargo del Club M ilitar 
como establedmiento púbfeo del orden nacional a partir de las cero horas (00:00 a.m.) de! 
dia jueves 26 de marzo de 2020 y hasta las cero horas (90:00 aun.) del día 13 de abril del 
2020.

PARÁGRAFO Esta medida no implica inactividad de la autoridad disciplinaria, la cual durante este periodo, 
podrá proferir ias deasores a que haya lugar.

ARTÍCULO 2° La Ofidrra de Control Disciplinario Interno de la Entidad, deberá adoptar las medidas para 
dar estricto cumplimiento a lo  ordenado en el articulo anterior y coordinará con los 
servidores a su cargo el trabajo que se deba adelantar desde sus residencias

ARTÍCULO 3“  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE.



V
CLUB MILITAR

RESOLUCIÓN NÚMERO 00O324 DE 2020

1 J| 4 ABR 3320 1
Por la cual se prorroga la suspensión de términos en las 

actuaciones disciplinarias del Club Militar como consecuencia 
de la emergencia generada con el CO VID-19

EL DIRECTOR GENERAL DEL CLUB MILITAR
En uso de sus facultades legales y estatutarias y en especial de las que le 

confiere el Decreto 444 del 16 de Marzo de 2017 y el Acuerdo 004 de
2001,

CONSIDERANDO

Que la Dirección General del Club Militar, en el marco de la emergencia sanitaria originada en el CO VID-19, y 
de conformidad con lo señalado en el Decreto 457 del 22 de marzo de 2020 ‘mediante el cual se imparten 
instrucciones en virtud de la emergencia sanitaria generada por la epidemia del coronavirus COVID-19 y  el 
mantenimiento del orden público'', resolvió mediante Resolución 000321 del 26 de marzo de 2020, suspender 
términos en todas las actuaciones disciplinarias a cargo del Club Militar, desde el 26 de marzo de 2020 hasta 
el 13 de abril de 2020, en aras de garantizar la salud de los servidores públicos de la Entidad, investigados, 
defensores y quejosos que acuden diariamente a la sede principal de la entidad, sin perjuicio de la actividad 
laboral, dado que sus servidores seguirían ejerciendo sus funciones a través del trabajo en casa

Que el pasado 8 de abril de 2020, el Gobierno Nacional expidió el Decreto 531 ordenando nuevamente el 
“aislamiento preventivo obligatorio de todas las personas habitantes de República de Colombia, a partir de las 
cero horas (00:00 a.m .) del dia 13 de abril 2020, hasta las cero horas (00:00 a.m .) del día 27 de abril de 2020, 
en el marco de la emergencia sanitaria por causa “del Coronavirus COVID-19".

Que para efectos de ordenar el efectivo aislamiento preventivo obligatorio en el citado Decreto 531 de 2020, 
se limitó totalmente la libre circulación de personas y vehículos en el territorio nacional, con las excepciones 
previstas en el articulo 3o del citado Decreto.

Que con el fin de garantizar el debido ejercicio de la acción disciplinaria, el debido proceso y el derecho a la 
defensa, asi como contribuir con la garantía del derecho fundamental colectivo a la salud pública, se 
considera necesario prorrogar la suspensión de términos en todas las actuaciones disciplinarias, durante el 
lapso de tiempo establecido por el señor Presidente de la República, en el decreto antes mencionado.

Que en atención a lo expuesto,

R E S U E L V E :

ARTÍCUL018 PRORROGAR LA SUSPENSIÓN DÉ TÉRMINOS en todas las actuaciones disciplinarias a 
cargo del Club Militar, establecimiento público del orden nacional, a partir del dia martes 14 
de abrü'de 2020 y hasta las 00:00 a.m. horas del día lunes 27 de abril del 2020.

PARÁGRAFO Esta medida no implica inactividad de las autoridades disciplinarias quienes podrán durante 
este periodo, proferir las decisiones a que haya lugar, teniendo cuenta la prorroga que 
suspende los términos en las actuaciones disciplinarias, de conformidad con lo señalado en 
los considerandos.



000324
Continuación Resolución No “Por la cual se prorroga la suspensión términos en las actuaciones disciplinarías del Club
Militar como consecuencia de la emergencia generada con el COVID-19

Página 2 de 2

ARTÍCULO 2o La Oficina de Control Disciplinario Interno de la Entidad, deberá adoptar las medidas para 
dar estricto cumplimiento a lo ordenado en el artículo anterior y coordinará con los 
servidores a su cargo el trabajo que se deba adelantar desde sus residencias.

ARTÍCULO 3o La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Vo.8o.:
Aprobó:

Revesó;
BaborO;

CR CLAUDIA ROdO RAMIREZ LINARES. SuMiréctofa 
Dcctwa MiRSA GONZALEZ > fe  O toña Asesora Jurídica. 

Doctora ELIZABETH JAMES DE T. asesora ju ló ica  OPS. 
Doctora ADRIANA GERENES Operadora d fcM n tfa .



CLUB MILITAR

RESOLUCIÓN NÚMERO DE 2020

i 000329 1 2 8 AK? 2020
Por la cual se prorroga la suspensión términos en las 

actuaciones disciplinarias del Club M ilitar como consecuencia 
de la emergencia generada con el COVID-19

EL DIRECTOR GENERAL DEL CLUB MILITAR

En uso de sus facultades legales y estatutarias y en especial de las que te 
confiere el Decreto 444 dei 16 de Marzo de 2017 y  el Acuerdo 004 de 

2001,

CONSDERANDO

Que la Dirección General del Club M ilitar, en el m aco de la emergencia sanitaria originada en e! COVID-19, y 
de conformidad con lo señalado en el Decreto 457 dei 22 de marzo de 2020 "nm iiante e l cual se imparten 
instrucciones en virtud de la emergencia sanitaria generada por la epidemia del coronavirus COVID-19 y  el 
mantenimiento del orden pública’ , resolvió mediante Resolución 000321 dei 26 de marzo de 2020, suspender 
términos en todas las actuaciones disciplinarías a cargo del Club Militar, desde el 26 de marzo de 2020 hasta 
el 13 de abrí) de 2020, en aras de garantizar la salud de los servidores públicos de la entidad, investigados, 
defensores y quejosos que acuden diariamente a la sede principal de la entidad, sin perjuicio de la actividad 
laboral, dado que sus servidores seguirían ejerciendo sus (tinciones a través del trab^o  en casa

Que el pasado 8 de abril de 2020, el Gobierno Nacional expidió el Decreto 531 ordenando nuevamente el 
‘aislamiento preventivo obligatorio de todas las personas habitantes de República de Colombia, a partir de las 
cero horas (00:00 am .) dei día 13 de abril 2020, hasta las cero horas (00:00 aun.) del día 27 de abril de 2020, 
en ei marco de la emergencia sanitaria por causa del Coronavirus COVID-19*. Para este efecto la Dirección 
Generel del Club M ilitar expidió la Resolución No.00G324 del 14 de abril de 2020 ‘por te cual se prorroga la 
suspensión de términos en las actuaciones disaptmarias del Club M ilitar como consecuencia de la 
emergencia generada en e l COVID - 19‘ .

Que mediante el Decreto 593 del 24 de abril de 2020 ai Gobierno Nacional ordena nuevamente el 
'aislam iento preventivo obligatorio de todos tes personas habitantes de la República de Cobmbla. a partir de 
las cero horas (00:00 a.m.) del día 27 de abril de 2020, hasta las cero horas (00:00 a.m.J dei día 11 de mayo 
de 2020, en e l marco de la emergencia sanitaria por causa del Coronavirus COVID-19".

Que para efectos de ordenar el efectivo aislamiento preventivo obligatorio en ei citado Decreto 593 de 2020, 
se Hnretó totalmente la Ubre circulación de personas y vehículos en el territorio nacional, con las excepciones 
previstas en el articulo 3° del citado Decreto.

Que con el fin de garantizar ai debido ejercido de ía acción disciplinaria, el debido proceso y e l derecho a la 
dafansa, asi como contribuir con la garantía del derecho fundamenta) colectivo a ia salud pública, se 
considera necesario prorrogar nuevamente la suspensión de términos en todas tes actuaciones disciplinarias, 
durante el lapso de tiempo establecido por el señor Presidente de la República, en el Decreto 593 del 24 de 
abril de 2020.

Que en atención a lo expuesto,

R E S U E L V E

ARTÍCUL01* PRORROGAR LA SUSPENSIÓN DE TÉRMINOS en todas las actuaciones disciplinarias a 
cargo del Club Militar, establedmiento público del orden nacional a partir del día martes 28 
d« abril de 2020 y hasta las 00:00 aun, horas dei día lunes 11 de mayo del 2020.



000329CflMlniiMtóii ReKbsK» No “Ñor b  cual «t prorrog» b  napcntldn término» «o ba M tuKbnn diictpbnriM tbi Club
WHWar « u ro  ton««o>»neté de t»  «reérgencia  gonceca ta n  N COVPAS

Página 2 3o 2
PARAGRAFO Esta medida no implica inactividad de las autoridades díscipfnarias quienes podrán durante 

este periodo, proferir las decisiones a que haya lugar, teniendo cuenta la prorroga que 
suspenda tos términos en las actuaciones disciplinarias, de conformidad con lo señalado en 
los considerandos.

ARTÍCULO 2* La Oficina de C ontol Disciplinario intemo de ía Entidad, deberá adoptar tas medidas para 
dar estricto cumpimtente a to ordenado en ei articulo anterior y coordinará con los 
servidores y colaboradores a su cargo el trabajo que se deba adelantar desde sus
residencias.

ARTÍCULO 3“ La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

VuBo.: C fi CLAU0ÍA ROCIO RAMREZ UÑARES, Subdracbra General
Revisó: URSA GONZALEZ. Jefe O te ro  Atesora Juriaca.

Proyecte Día. AADRIANA CEREÑAS, C w sdore O bdp inbb



CL.U3 M ILiTAR

000362
RESOLUCIÓN NÚMERO DE 2020

i 12 HAY 2020 i
Por la cual se prorroga la suspensión íérminos en las 

actuaciones disciplinarias del Club Militar como consecuencia 
de la emergencia generada con el CO VID-19

EL DIRECTOR GENERAL DEL CLUB MILITAR

En uso de sus facultades Segales y estatutarias y en especial de las que le 
confiere el Decreto 444 del 16 de Marzo de 2017 y el Acuerdo 004 de

2001,
CONSIDERANDO

Que la Dirección General del Club Militar, en el marco de la emergencia sanitaria originada en el CO VID-19, y 
de conformidad con lo señalado en el Decreto 457 del 22 de marzo de 2020 'm ediante el cual se imparten 
Instrucciones en virtud de la emergencia sanitaria generada por la epidemia del coronavirus CO VID-19 y el 
mantenimiento del orden público*, resolvió mediante Resolución 000321 del 26 de marzo de 2020, suspender 
términos en todas las actuaciones disciplinarias a cargo del Club Militar, desde el 26 de marzo de 2020 hasta 
el 13 de abril de 2020, en aras de garantizar la salud de los servidores públicos de la entidad, investigados, 
defensores y quejosos que acuden diariamente a la sede principal de la entidad, sin perjuicio de la actividad 
laboral, dado que sus servidores seguirían ejerciendo sus funciones a través del trabajo en casa.

Que el pasado 8  de abril de 2020, e! Gobierno Nacional expidió el Decreto 531 ordenando nuevamente ei 
'aislam iento preventivo obligatorio de todas las personas habitantes de República de Colombia, a partir de las 
cero horas (00:00 a.m .) del día 13 de abril 2020, hasta las cero horas (00:00 a.m .) dei día 27 de abril de 2020, 
en el marco de la emergencia sanitaria por causa del Coronavirus COVID-19*.

Que como consecuencia de lo anteriormente dispuesto, mediante Resolución número 000324 del 14 de abril 
de 2020, este Despacho dispuso prorrogar nuevamente la suspensión de los términos en todas las actuaciones 
disciplinarias, hasta el 27 de abril de 2020.

Que mediante el Decreto 593 del 24  de abril de 2020 el Gobierno Nacional ordena nuevamente el 'aislam iento 
preventivo obligatorio de todas tas personas habitantes de ia República de Colombia, a partir de las cero horas 
(00:00 a.m .) del dia 27 de abril de 2020, hasta las cero horas (00:00 a.m .) del día 11 de mayo de 2020, en el 
marco de la emergencia sanitaria por causa del Coronavirus COVID-19*.

Que con fundamento en la orden impartida por el Gobierno N acional, este Despacho ordenó por segunda vez 
mediante Resolución 000329 del 28 de abril de 2020, hasta el 11 de mayo de 2020, prorrogar la suspensión de 
los términos disciplinarios.

Que, mediante el Decreto 636 del 6 de mayo de 2020, el Gobierno Nacional ordenó el aislamiento preventivo 
obligatorio de todas las personas habitantes de la República de Colombia, a partir de las cero horas (0:00 a.m .) 
del 11 d mayo de 2020 hasta las cero horas (0:00 a.m .) del 25 de mayo de 2020, en el marco de la emergencia 
santería por el coronavirus C O V ID -19.

Que con el fin de garantizar el debido ejercido de la acción disciplínala, el debido proceso y el derecho a la 
defensa, asi como contribuir con la garantía del derecho fundamental colectivo a la salud pública, se considera 
necesario prorrogar nuevamente la suspensión de términos en todas las actuadones disciplinarias, durante el 
lapso de tiempo establecido por el señor Presidente de la República, en el Decreto 636 del 6 de mayo de 2020, 
es dedr, a partir de las cero horas (0:00 a.m .) del 11 d mayo de 2020 hasta las cero horas (0:00 a.m .) del 25  
de mayo de 2020,

Que en atención a lo expuesto,



000362
C ontinuación Resolución No 

como consecuencia de la
“ P or la cual se prorroga la suspensión tórm fcws en las actuaciones drscipttnarias del C lub M ita  

con el COV0-18
Página 2 de 2

R E S U E L V E

ARTÍCUL010 PRORROGAR LA SUSPENSIÓN DE TÉRMINOS en todas las actuaciones disciplinarias a 
cargo del Club Militar, establecimiento público del orden nacional a partir de! día m artes 12 
de m ayo de 2020 y hasta las 00:00 a.m . horas del día lunes 25 de m ayo del 2020, de
conformidad con lo señalado en la parte motiva de este acto administrativo.

ARTICULO 2o La Oficina do Control Disciplinario Interno de la Entidad, deberá adoptar ¡as medidas para 
dar estricto cumplimiento a lo ordenado en el articulo anterior y coordinará con los servidores 
y colaboradores a su cargo el trabajo que se deba adelantar desde sus residencias.

ARTICULO 3o La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE.

Dada en Bogotá, D.C. a los 12 días de mayo de 2020

■ t i l  /
/ u M JJÚ u ,'-  .

Vicealmirante (RA) DANIEL IR iAR fE AL VIRA , .* ->  
director General Ctíib Militar

HAY m

Proyadó: Atogada ADRIANA GERENAS. Operador? Disciplinara

Revisó: Abogado ELOIN VHGUEZ, Asesor OPS
Aprobó: Doctore MIRZA GONZALEZ, Jefe 06dna Asesora Jurídica.



c l u b  M ir r ia

00038lh
RESOLUCIÓN NÚMERO DE 2030

1 '01 JUN 2® 1 '
Por te cual se prorroga te suspensa  términos en las 

actuaciones dsdpHnartas del Club M ilitar como consecuencia 
de la emergencia generada con el COV1D-18

EL DIRECTOR GENERAL DEL CLUB MILITAR

En uso de sus facultades legales y estatutarias y en especial de las que te 
confiere el Decrete 650 del 13 del mayo de 2020 y al Acuerdo 004 de 

2001.

CONSOGRANDO

Que la Dirección General del Club Militar, en el marco de b  emergencia santería originada en el COVIO-19, y 
de conformidad con lo seflalado en el Decreto 457 del 22 de marzo de 2020 “mediante el cual se imparten 
instrucciones en virtud de la emergencia sanitaria generada por te epidemia del coronavirus COVHD-19 y el 
manten ¡mentó dei orden público", resolvió mediante Resolución 000321 del 26 de marzo de 2020, suspender 
términos en todas las actuaciones disciplinarias a cargo del Club M ilitar, desde ei 26 de marzo de 2020 hasta 
el 13 de abril de 2020, en aras de garantizar la salud de ios servidores púbficos de la entidad, investigados, 
defensores y quejosos que acuden diariamente a la sede principal de la entidad, sin perjuicio de la actividad 
laboral, dado que sus servidores seguirían ejerciendo sus (Unciones a través de! trabajo en casa.

Que el pasado 8 de abril de 2020, el Gobierno Nacional expidió el Decreto 531 ordenando nuevamente el 
“aislamiento preventivo obligatorio de todas las personas habitantes de Repúbüca de Colombia, a partir de las 
cero horas (00:00 aun.) del día 13 de abril 2020, hasta las cero horas (00:00 aun.) del día 27 de abril de 2020, 
en el marco de b  emergencia sanitaria por causa del Coronavlfus COVD-19*.

Que como consecuencia de lo anteriormente dispuesto, mediante Resolución número 000324 del 14 de abrf 
de 2020, este Despacho dispuso prorrogar nuevamente la suspensión de los términos en todas las 
actuaciones disciplinarias, hasta el 27 de abril de 2020.

Que mediante el Decreto 583 del 24 de abril de 2020 el Gobierno Nacional ordena nuevamente el 
"aislamiento preventivo obligatorio de todas las personas habitantes de te Repúbica de Colombia, a partir de 
las cera horas (00:00 aun.) del dia 27 de abril de 2020, hasta las cero horas (00:00 a.m.) del día 11 de mayo 
de 2020, en el marco de la emergencia sanitaria por causa del Coronavirus COVD-19T

Que con fundamento en la orden impartida por el Gobierno N acional, este Despacho ordenó por segunda vez 
medíante Resolución 000329 del 28 de a tril de 2020, hasta ei 11 de mayo de 2020, prorrogar la suspensión 
de los términos disciplinarios.

Que, mediante ei Decreto 636 dei 6 de mayo de 2020, e l Gobierno Nacional ordenó ei aislamiento preventivo 
obligatorio de todas las personas habitantes de la República de Colombia, a partir de las cero horas (0:00 
a.m.] del 11 d maye de 2020 hasta las cero horas (0:00 aun.) del 25 de mayo de 2020, en el marco de la 
emergencia sanitaria por t í  coronavirus COVD -19.

Que para efectos de lo anterior, este despacho expidió la resolución 000362 del 12 de mayo de 2020, 
prorrogando la suspensión de términos diseminarlos entre el martes 12 de mayo de 2020 hasta las 00:00 
horas azn.del dla tenes 25 de mayo de 2020.

Que el 28 de mayo de 2020 se emite el Decreto Legislativo No. 749 "Por el cual se imparten instrucciones en 
virtud de te emergencia sanitaria generada por te pandemia del Coronavirus CGVtD-19, y ei mantenimiento 
del orden público", en cuyo articulo primero ei Gobierno Nadonai ordenó el aislamiento preventivo obligatorio 
desde las 00:00 horas del dfa 1 de junio hasta las 00:00 horas del día 1 de ju lo  de 2020, en ei marco de ia 
Emergencia Santería. (Atelamtento preventivo obligatorio wteSgente).



000381Pt
Continuación Reaekicfón fio 'Per la cual m  prorroga la «¡apanden ca toa térrrdnoe m  las actuación» discIpUnartaa del
Club MIStar come con ««cuan da da la emergencia generada con al COVID-IS

Página 2 da 2

Que mediante Decreto Distrite! 131 del 31 de mayo de 2020, emitido por la señora Alcaldesa Mayor de 
Bogotá, D .C ., en desarrollo de las instruedones impartidas oor e l Gobierno Nacional en el Decreto Legislativo 
749 de 2020 y conforme a las competencias en él conferidas impartió iineamieníos para dar continuidad a la 
ejecución de la medida de aislamiento obSgatorio de todas las personas de Sogoiá, D .C ., a pasiir de las cero 
horas (00:00 a.m .) de: 1’ de junio do 2020, hasta las cero horas (00:00 a.m .) de! día 16 de junio de 2020, en ei 
marco de la emergencia sanitaria por causa de¡ coronavirus CO VID-19.

Que con ei fin de garantizar el debido ejercido de la acción disciplinaria, en lo que corresponde con ei debido 
proceso y ei derecho s la defensa que ¡e asiste a las personas vinculadas a las diferentes investigaciones, así 
como contribuir con la garantía del derecho fundamental colectivo a la salud pública de servidores públicos al 
servicio del Club Militar que presta sus servicios en la oficina Control Dísicplinario Interno como de tos 
¡niervinientes en las investigaciones, se considera pertinente prorrogar nuevamente la suspensión de tos 
términos en todas las actuaciones disdpfinarias hasta el 16 de junto de 2020.

Que en atención a lo expuesto.

R E S U E L V E

ARTÍCUL01 ° PRORROGAR NUEVAMENTE LA SUSPENSIÓN DE TÉRMINOS en tedas las actuaciones 
disciplinarias a cargo de! Ciub Militar, establecimiento público del orden nacional hasta las 
cero horas (00:00 aun.) del día 16 de junio de 2020, de conformidad con io señalado en la 
parte motiva de asta acto administrativo.

ARTÍCULO 2o La Oficina de Control Disciplinario intemo de la Entidad, deberá adoptar las medidas para 
dar estricto cumpimiento a lo ordenado en el articulo anterior y coordinará con los 
servidores y colaboradores a su cargo e! trabajo que se deba adelantar desde sus 
reside nenas.

ARTÍCULO 3° La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNIQUESE Y^tífláPLASE. \  ( j  1 J t j f l  2 0 2 0  

Dada en Bogotá, D.C. a ios j ñ  días del mes de jilnio 2920

Vicealmirante (RA) HECTOI 
Director

Proyecte Abogada Luz Aeraría ¡Serenas Díaz 
Jefe O toaC ofütei DstlcipBriario Interno 

Aprobé: M ira  Judlfo González Anoyo j i j
Jefe oSeme A unara Judies « S " *

Va.Bo: CU (RA) Chralten Henripue González Rodríguez wf 
Subdirector General Club M fe r (£)

O
Militar

TORRES


